
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „kupní smlouva“) 

 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) uzavřená na základě rámcové smlouvy na dodávky pulovrů,                 
č. MV-26506-54/PO-PSM-2016 uzavřené dne 22. 9. 2016. 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
Kupující: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

 Sídlo: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Kontaktní adresa: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
IČO: 70883611 DIČ: CZ70883611 - není plátcem DPH 

 
Bankovní spojení: 
ČNB Plzeň 

Číslo účtu: 1247881/0710 

 
Zastoupená:  plk. Ing. Václav Klemákem, ředitelem 

Hasičského záchranného sboru Karlovarského 
kraje 

 ID datové schránky: xknaa7s 
 Kontaktní osoba:
  

 
tel.: 
        

fax:  e-mail: 

 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
   
Prodávající: VÍTEX CZ a.s. 
 Sídlo: Na Zahrádkách 270, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
  IČO:  253 48 337 DIČ: CZ25348337 
  Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně 
  oddíl B  vložka 2423                     
 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

CitFin Finanční služby 
Číslo účtu: 154511137/0300 
1003406/2060 

 Jednající: Josef JANEČKA – předseda představenstva 
  
 tel.:   fax:  e-mail:
 Kontaktní osoba: Josef JANEČKA,

 ID datové schránky: znqqw5n 
 tel.:  fax:  e-mail

 
 (dále jen „prodávající“) 



  Strana 2    

 

 

Článek 2 

Předmět kupní smlouvy 

 
Předmětem této kupní smlouvy je nákup 23 ks pulovrů pánských s dlouhými 
rukávy, 5 ks pánských pulovrů bez rukávů a 2 ks dámských pulovrů bez rukávů 
dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy – Předmět plnění dle místa 
dodání.“(dále jen „zboží“). 

1. Materiály použité na zboží musí splňovat požadavky specifikované v rámcové 
smlouvě. 

2. Zboží musí být zhotovené podle specifikace uvedené v příloze č. 1 rámcové 
smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 
článku č. 3 této kupní smlouvy. 

 

Článek 3 

Kupní cena 

1. Jednotková cena zboží (pulovr s dlouhými rukávy, pulovr bez rukávů). 
 
pulovr s dlouhými rukávy: 
       

 
pulovr bez rukávů: 
       

 
 
 

2. Cena zboží   

pulovry s dlouhými rukávy: 

       

(Slovy: dvacet tři tisíce sedm set devadesát čtyři koruny české, šedesát pět 
haléřů včetně DPH) 

Jednotková cena bez DPH 
v Kč (za jeden kus) DPH 21 % Jednotková cena  

s DPH v Kč (za jeden kus) 

855,00 179,55 1.034,55 

Jednotková cena bez DPH 
v Kč (za jeden kus) DPH 21 % Jednotková cena  

s DPH v Kč (za jeden kus) 

400,00 84,00 484,00 

Cena bez DPH v Kč          
(za 23 ks) DPH 21 % Cena s DPH v Kč (za 23 ks) 

19 665,00 4 129,65 23 794,65 



  Strana 3    

 
pulovry bez rukávů: 

 

(Slovy: tři tisíce tři sta osmdesát osm korun českých, včetně DPH) 
 

Jednotkové ceny zboží jsou považovány za cenu nejvýše přípustnou. Tyto ceny 
mohou být změněny pouze na základě právních předpisů, a to při změnách 
daňových sazeb (DPH). 

 

 

Článek 4 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy. Kupující souhlasí s dílčím plněním. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech, množství, kvalitě a jakosti 
požadovaného kupujícím. 

3. Prodávající je povinen do 21 dní od písemné výzvy k výměně nevyhovující 
velikosti zboží, zabezpečit výměnu velikostního sortimentu a řešit parciální 
dodávky tj. skladový servis. Kupující je oprávněn požadovat výměnu max. do 20 
%  pánského a do 30 % dámského objednaného zboží. 

4. Místem plnění je:  

• Územní odbor Karlovy Vary, stanice Karlovy Vary, Sokolovská764/108a, 
360 05 Karlovy Vary 

Osobou zodpovědnou za převzetí zboží 

• Územní odbor Cheb, 17. listopadu 686/30, 350 02 Cheb 

Osobou zodpovědnou za převzetí zboží 

• Územní odbor Sokolov, Petra Chelčického 1560, 356 01 Sokolov 

• Chemické závody Sokolov (Synthomer a.s.), Tovární 2093, 356 80 
Sokolov 

Osobou zodpovědnou za převzetí zboží pro ÚO Sokolov a Chemické 
závody Sokolov 

 

5. Prodávající se zavazuje dodávat zboží vložené jednotlivě do PE obalu. 

6. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, okamžikem předání a převzetí po 
potvrzení dodacího listu. 

 

 

Cena bez DPH v Kč          
(za 7 ks) DPH 21 % Cena s DPH v Kč (za 7 ks) 

2 800,00 588,00 3 388,00 



  Strana 4    

 

7. Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
  - číslo dodacího listu 

- název předmětu plnění 
- počet kusů 
- rozpis velikostí 

  - měsíc/rok výroby 
  - potvrzení o převzetí zboží pověřenou osobou kupujícího 
  - identifikační údaje prodávajícího  

- číslo kupní smlouvy 
 
 
                                          Článek 5 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží ve velikostech,  množství, kvalitě a jakosti dle 
kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v rámcové 
smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je povinen 
dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku kupní smlouvy, 
jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného zboží, než 
určuje kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich 
zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání 
jiného zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy 
bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 
dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v 
množství a jakosti dle kupní smlouvy. Pokud prodávající neodstraní vady ve lhůtě 
30 dnů od oznámení reklamace, je kupující oprávněn od kupní smlouvy 
odstoupit. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého 
práva na odstoupení od smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za 
škodu. 

6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k účelu 
sjednanému touto kupní smlouvou a jinak není-li touto kupní smlouvou stanoven 
speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu 
a zachová si vlastnosti k účelu sjednanému touto kupní smlouvou a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců od převzetí zboží.  

 

Článek 6 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním 
platebním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 dnů po  



  Strana 5    

 

řádném předání a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou faktury bude zástupci 
obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že zboží bylo dodáno kupujícímu 
v požadovaném množství a kvalitě.  

2. Faktury budou vyhotoveny: 

• 1. faktura – pro ÚO Karlovy Vary, ÚO Cheb a ÚO Sokolov - s 

cenovým rozlišením dle jednotlivých územních odborů. 

• 2.  faktura – Chemické závody Sokolov (Synthomer a.s.) 

 

Doručovací adresa pro faktury –  HZS Karlovarského kraje, krajské ředitelství, 
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

3. Faktury musí obsahovat číslo kupní smlouvy a číslo jednací rámcové smlouvy, ke 
které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 28 a násl. zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 
435 občanského zákoníku. 

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu 
na jeho kontaktní adresu. 

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

6. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději do 7. dne 
tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném 
roce a splatnost bude stanovena na 90 dnů. Prodávající bere na vědomí, že 
kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu při 
podstatnějším prodlení s dodávkou zboží (čl. 4 odst. 1) či faktury, nemůže do 
uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu; v 
tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní 
ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. 
Prodávající bere na vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit faktury v 
období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března“ 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu 
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění 
než dohodnutý v kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.   

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
na základě předložené faktury výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. 1 
smlouvy. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území 
České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 
prodávajícího. 

9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 



  Strana 6    

 

Článek 7 

Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované a kupujícím 
v termínu splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny nedodaného 
zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace a za nedodržení 
termínu dle čl. 4 odst. 3 této kupní smlouvy, a to ve výši 100,00 Kč (sto korun 
českých), a to za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

7. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené 
povaze a významu závazku, který zajišťují. 

 

Článek 8 

Komunikace smluvních stran  

1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné 
nebo elektronické podobě a to v českém jazyce.  

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (poštovní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle 
zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové 
schránky, nebo jiným způsobem.  

3. Adresa či kontakty uvedené v kupní smlouvě mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní 
straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto 
oznámení druhé smluvní straně. 

 

 

                                                         Článek 9 

Odstoupení od kupní smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této 
smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména 
v případě podstatného porušení smlouvy. 

 



  Strana 7    

 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a)   nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty (maximálně 30 dnů po řádném 

termínu dodání), 
b)   nedodání náhradního zboží ve lhůtě podle (čl. 5 odst. 4) po vrácení vadného 

zboží nebo odmítne výměnu velikostního sortimentu dle čl. 4 odst. 3 této 
kupní smlouvy, 

c)   nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace v rámcové smlouvě a této smlouvě, 

d)   jestliže bylo na majetek prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, nebo 
hrozí-li mu úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této smlouvy. 

 

 

Článek 10 

Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 
zákoníkem.                                                  

                                                        

                                                        

                                                          Článek 11 
    Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Tato smlouva se také řídí podmínkami 
sjednanými v rámcové smlouvě.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude do registru smluv uveřejněna 
kupujícím, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Informace o 
zveřejnění smlouvy bude doručena prodávajícímu na elektronickou adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS 
Karlovarského kraje, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

 



  Strana 8    

 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými statutárními zástupci obou smluvních stran, které se 
stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické 
podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující 
tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou 
smlouvu druhé smluvní straně. 

8. Smluvní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí ustanoveními rámcové 
smlouvy, pokud rámcová smlouva problematiku neupravuje, příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Předmět plnění dle místa plnění. 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Prodávající: Kupující: 

 

 

 
 
  
 


